
J?voluďl'f Yof o9l
gotEGAL c.r.o..

advokátlrí k .ircet'ář
P€ÍneÍova 697/35, í86 oo Prah. 8

lČo' os636oze
DIC: CZm636O72

oa6@9.l.€ w.odalag
({')T F'CÁL

SMLoUVA o PosKYToVÁNí pnÁvruícn SLUŽEB

uzavrena mezt

Dopravní podnik města olomouce' a.s

coLEGAL s.r.o'' advokátní kancelář

a



TATo SMLoUVA o PosKYTovÁttí pnÁvruícn sLuŽeg (dále téŽ ,,Smlouva'') se uzavírá níŽe

uvedeného data v souladu se zákonem Ó' 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějŠích předpisů,

mezi:

(1) spoleěnosti Dopravní p-1q"'} města olomouce' o'S" tČo: 47676639' se

sídlemKoŽeluŽská563/1,779ooolomouc,zastoupenoulng.JaroslavemMichalikem'
předsedou preoitavenstva a Mgr. Petrem Kocourkem, MBA' LL'M' clenem představenstva

(dále jen ,,Klienť').

a

(2)

1.1

2.1

2.2

2.3.

2.4

společností GoLEGAL s.r.o.' advokátní kancelář, lČo: 09636072, DlČ CZ09636072' se

sidlem Pernerova 697/35, 186 oo Praha 8, zastoupenou Mgr. Jiřím Pourem' jednatelem

(dále jen ,,Advokát')

(Klient a Advokát spoleÓné téŽ jako ,,Smluvní straný')

SMLUVNí STRANY sE DoHoDLY TAKTo:

čl. l
Předmět Smlouvy

Advokát se touto Smlouvou zavazuje posk$ovat Klientovi právní sluŽby v souvislosti

s poskytováním Ói provozováním dopravní sítě města olomouc, jakoŽ i v dalších věcech'

které mu budou Klientem svěřeny k vyřízení. Klient se zavazuje Advokátovi za poskýnuté

sluŽby hradit smluvní odměnu ve výši stanovené v čl.4'1 této Smlouvy'

cl. z
Práva a povinnosti Advokáta

Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi právní sluŽby s odbornou péÓí' chránit a

prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se jeho pokyny' Při poskytování právních

sluŽeb je Advokát nezávislý, je však vázán právními předpisy a v jejich mezích příkazy a

pokyny Klienta. Jsou-li pokyny Klienta V rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem

upravujícím výkon advokacie, neníjimiAdvokát vázán', o tom je povinen Klienta neprodleně

vyrozumět.

AdvokátjepovinenzachovávatmlčenlivostovŠechskutečnostech,onichŽsedozvědělv
souvislosti s poskytováním právních sluŽeb, a to podle pravidel stanovených zákonem o

advokacii.

Advokát se můŽe pro plnění předmětu Smlouvy nechat zastoupit jiným advokátem'

advokátním koncipientem nebo jiným svým zaměstnancem' l v takovém případě však

Advokát odpovídá Klientovitak, jako by předmět Smlouvy plnil sám'

Advokát odpovídá Klientovi za škodu způsobenou porušením povinností při poskytování

právních sluŽeb dle této Smlouvy v souladu s příslušnými ustanoveními občanského

zákoníkuazákonaoadvokacii,maximálněvšakdovýšepojistnéhoplněnívkonkrétnívěci
obdrŽenédlepojistnésmlouvy,sjednanéAdvokátemspříslušnoupojišťovnoudlezvláštních
právnich předpisů. Aktuálni výše limitu pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy

Advokáta Óiní 100.00o.ooo,_ Kč (slovy: stomilionů korun Óeských)'

Advokát je oprávněn uvádět právní sluŽby poskýované podle této Smlouvy jako svoji

referenci v rozsahu názvu Klienta, kontaktni osoby, obecného popisu sluŽeb a doby jejich

poskytování.

2

2.5



Čl. g

Práva a povinnosti Klienta

3.'l. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi včas úplné a pravdivé informace a předkládat mu
veškeré materiály potřebné k řádnému právnímu zastoupení včetně přísluŠných důkazních
prostředků. Klient odpovídá za pravdivost údajů, které Advokátovi v souvislosti s jeho
právními sluŽbami poskýl' Je si vědom nebezpečí škody, které by nepravdivé informace
mohly způsobit, pokud jde o výsledek právních sluŽeb.

3.2' Jménem Klienta jsou oprávněni udělovat Advokátovi pokyny a zadávat mu úkoly pouze
členové představenstva a určené kontaktníosoby Klienta. Klient je oprávněn kontaktníosobu
kdykoli měnit' Tuto skutečnost je povinen Advokátovi sdělit bez zbytečného odkladu
písemnou formou. Změna kontaktní osoby je účinná okamŽikem doručení sdělení
Advokátovi. Pro zadání úkolu se vyŽaduje písemná forma.

3.3. Bude-li poskytování právního poradenství vyŽadovat udělení plné moci, zavazuje se Klient
vystavit Advokátovi písemnou plnou moc na zvláŠtní listině.

Čl. +
odměna

4.1. Za poskytované právní sluŽby se Klient zavazuje zaplatit Advokátovi smluvní odměnu za
kaŽdou hodinu poskýování právních sluŽeb ve výŠi 2.200,- Kě (slovy: dva tisíce dvě stě
korun českých) bez DPH. Součástí odměny jsou veškeré náklady spojené s poskytnutím
právní sluŽby, vyjma mimořádných nákladů jako je cestovné mimo město, v němŽ se nachází
sídlo podnikání Advokáta či Klienta, překlady, odborná vyjádření, soudní, správní a jiné
poplatky atp.. vynaloŽených ve prospěch Klienta a s jeho souhlasem'

4.2. odměna bude vyúčtována Advokátem vŽdy dle skutečně odvedené práce za uplynulý
. kalendářní měsíc. K odměně bude připočtena zákonná DPH a případné mimořádné náklady.

Celá částka bude splatná na základě daňového dokladu (faktury) do 14 (čtrnácti)
kalendářních dnů od jeho vystavení. Přílohou daňového dokladu bude vŽdy přehled
poskytnutých právních sluŽeb v uplynulém měsíci a jejich ěasové nároinosti.

5.1.

5.2.

5.3.

ct.5
Trvání Smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu neurěitou.

[Ukončení dohodou] Smlouva můŽe být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran

[Ukončení ze strany Klienta] Klient je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez uvedení
důvodu. Výpovědní lhůta začne běŽet první den následující po doručení písemné výpovědi
Advokátovi a jejídélka činí 1 (eden) měsíc.

[Ukončení ze strany Advokáta] Advokát je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět v případech
stanovených zákonem o advokacii a stavovskými předpisy, zejména dojde-li k naruŠení
důvěry mezi ním a Klientem, pokud Klient neposkytuje potřebnou součinnost nebo v případě,
Že je Klient v prodlení s plněním svých peněŽitých závazkŮ vůči Advokátovi. Výpovědní lhůta
začne běŽet první den následující po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně a její
délka činí 1 (jeden) měsíc.

5.4.

c!.6
Závéreč,ná ustanovení

6.1' [Písemná forma] Pro vylouěení pochybností Smluvní strany sjednávají, Že za písemnou
formu se v souladu s ustanovením $ 562 odst. 't občanského zákoníku povaŽuje jak forma
listinná, tak forma elektronická. Pokud tato Smlouva výslovně nepředpokládá jednání

t^

3



Smluvních stran pouze ve formě listinné, lze využít i elektronických prostředků, zejména e-

mailu.

6.2. [Změny Smlouvy] Jakékoliv změny nebo doplnění této Smlouvy je moŽné uskuteiňovat jen

po vzájemné písemné dohodě Smluvních stran v listinné podobě v podobě iíslovaných
dodatků. TotéŽ platí i pro vzdání se práva na dodŽeníformy právního jednání dle předchozí

Věty.

6.3. lčástečna neptatnost] Ustanovenítéto Smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, Že případná

neplatnost některého ustanovení této Smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé Smlouvy.

Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením
platným, které nejlépe odpovídá hospodářskému úielu takto nahrazovaného ustanovení. Do

té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

6.4' [Vyhotovenit Tato Smlouva je vyhotovena Ve dvou (2) stejnopisech, přiiemŽ kaŽdá ze
Smluvních stran obdží po jednom (1) vyhotovení.

6.5. [Účinnost]Tato Smlouva nabývá platnosti a úcinnosti okamŽikem podpisu obou Smluvních

stran.

za Dopravní podnik města olomouce, a.s. za coLEGAL s.r.o., advokátní kancelář

V Olomouci dne -wn V Praze dne 6.5. ?O Zf

lng. Jaroslav MichalÍk, předseda představenstva Jiří Pour, jednatel

V Olomouci d - { -05- 2022

Mgr. Petr Kocou MBA, LL.M., ilen představenstva

4

\-




